

# FRIENDS OF SHAMAYITA MATH

c/o Hagelund, Kretavej 39, 2300 København S. Tlf. 20 86 23 00. CVR/SE nr. 32 70 42 63. [www.friendsofshamayitamath.dk](http://www.friendsofshamayitamath.dk).



December 2022

Kære venner og medlemmer af Shamayita Math.

Shamayita Math ligger ude på landet i Vestbengalen et godt stykke fra den store by Durgapur. Her råder man over et område på ca. 10 hektar, hvor der er plads til de mange aktiviteter, der er i gang og flere nye, der er på vej. Det er imponerende at følge at det, der begyndte med en skole for piger, har udviklet sig til et område for undervisning og udvikling til gavn for den lokale befolkning.

Vi mailer normalt med de to ledere, Mother Anahata og Mother Prajnamita, men den 8. november havde bestyrelsen et online-møde med dem. Det var godt at kunne tale sammen frem for at udveksle mails.

På online-mødet deltog også vort medlem Eva Hauge. Eva og hendes mand Anders og deres søn besøgte Shamayita Math i foråret 2018. Anders kaldte det en overvældende oplevelse! I forbindelse med besøget havde Eva via en pæn donation fra organisationen Zonta skaffet midler til at indkøbe et antal symaskiner og hjælp med at etablere systue for fattige landsbykvinder, så de kunne få en indkomst ved at sy og sælge tøj. Eva har planer om med sin familie at aflægge et nyt besøg i 2023 eller 2024.



Mother Anahata og Mother Prajnamita

Hun har tilsagn om en ny donation fra Zonta, så der bliver mulighed for at flere kvinder kan deltage - måske som et kooperativt sycenter. Allerede nu bliver skoleuniformer, tøj og tasker til børnene i de tre landsbyskoler fremstillet på Shamayita Math. Mothers fortalte, at de i samarbejde med lokale myndigheder har etableret en systue i Durgapur. Systuen er tilknyttet en fabrik nær et slumkvarter, hvor kvinder kan arbejde med at sy jutesække og sikkerhedsveste. Ud over indtægten har det også stor betydning i det traditionelle samfund, at kvinder får et erhverv.



Alle skoler er nu i gang efter langvarig nedlukning på grund af Covid-19 og en lidt kortere på grund af hede-bølge. På den store skole - Convent School - var der lidt problemer med at få alle eleverne tilbage til fysisk skolegang, da nogle elever hellere ville blive hjemme og studere online. Oprindeligt var Convent School kun tiltænkt piger, men for nogle år siden fik drenge også adgang, og klasserne for de største drenge er nu flyttet til en ny bygning. Man har planer om at bygge en "kostskole-afdeling" også til drenge og en ny bygning, hvor nogle af lærerne kan bo.

Hospitalet havde problemer med at tiltrække patienter. Tidligere har man fået tilskud fra staten for ydelser til lokalbefolkningen, men det tilskud er nu fjernet, så patienter er henvist til offentlige klinikker, som nok er blevet mere udbredte og som er gratis, men hvor der kan være meget lange ventetider.

Shamayita Math oprettede for en del år siden en særlig skole, Monodeep, for børn med udfordringer, det kunne være autisme eller andet. Skolen blev flyttet til Durgapur. Men man bibeholdt undervisning - 5 dage om ugen i 4 timer - for udfordrede børn i lokalområdet. Man har nu planer om at etablere en bygning med bosted til disse børn, så der altid er nogen til at tage sig af dem, mens forældrene arbejder eller i tilfælde af at børnene ikke har pårørende. Det er tanken, at disse børn kan blive på stedet og få den nødvendige pleje også når de bliver voksne. Et godt eksempel på, at man påtager sig opgaver, hvor der er et behov og ingen andre gør noget ved det.



Børn og lærere fra Monodeep-skolen

Covid-19 ser ud til at være under kontrol i Indien og den økonomiske krise, som vi ser i Vesten på grund af krigen i Ukraine, ser ikke ud til at have ramt Indien endnu. Men mange er afskediget fra offentlige stillinger og må forsøge at klare sig som selvstændige handlende eller andre små erhvervsdrivende. Så der er kommet mange små street food steder også i landsbyer.

Turister er igen vendt tilbage til Indien. Hvis du - eller nogen du kender - har lyst til at aflægge et besøg ved Shamayita Math og få en oplevelse for livet, for at se stedet eller måske for at gøre end indsats i en periode, hjælper vi gerne med at skabe kontakt. Måske kan det være interessant for unge rygsækrejsende, der er på besøg i Asien. Shamayita Math er et trygt område at opholde sig på.

Ved udgangen af 2022 har vi 50 medlemmer, en lille fremgang. Vi overfører 20.000 kr. til Shamayita Math for 2022. Pengene går til drift af den landsbyskole, vi støtter. Flere af vore medlemmer har også tegnet sig for et sponsorat for et skolebarn i landsbyskolen. Det koster 700 kr. om året. Hvis man vil være sponsor, kan man henvende sig til Bente Hagelund på [bentehagelund@hotmail.com](mailto:bentehagelund@hotmail.com)

Jeg ved, at der i år er behov for at støtte mange steder. Til ofre for krigen i Ukraine og herhjemme til julehjælp for udsatte familier. Skulle du have mulighed for at give et ekstra bidrag til Shamayita Math, vil det blive påskønnet. Det kan ske på mobilepay nr.: box97814 eller ved bankoverførsel til reg.nr. 0400 konto nr.: 4028247937.

I og jeres familie ønskes en glædelig jul og et godt nytår.

Lars Fynbo  
Formand.

